
Галоунае упрауленне па адукацы) 
M iH C K ara абласнога выканаучага каштэта

Главное управление по образованию 
Минского областного исполнительного комитета

Установа адукацьп 
«СЛУЦК1 

ДЗЯРЖАУНЫ КАЛЕДЖ»

Учреждение образования 
«СЛУЦКИЙ 

Г ОСУДАРСТВЕННЫЙ КОЛЛЕДЖ»

ЗАГАД ПРИКАЗ

г. Слуцк г, Слуцк

Об организации
обучения в центре компетенций 
в 2024/2025 учебном году

В соответствии с Кодексом Республики Беларусь об образовании, 
Положением о сетевой форме взаимодействия при реализации 
образовательных программ, Положением о порядке создания 
и функционирования центра компетенций, Положением о практике 
учащихся, курсантов, осваивающих содержание образовательных 
программ среднего специального образования, утвержденными 
постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 31.08.2022 
№ 572, Положением об организации производственного обучения 
учащихся, курсантов, осваивающих содержание образовательных 
программ профессионально-технического образования, утвержденным 
постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 29.07.2022 
№ 497, и на основании приказа Министерства образования Республики 
Беларусь от 30 апреля 2024 года № 189, приказа главного управления 
по образованию Минского облисполкома от 08 апреля 2024 года № 242 
ПРИКАЗЫВАЮ:

Организовать обучение учащихся в центре компетенций современных 
технологий в сфере общественного питания (далее -  центр компетенций) 
по специальности 3-91 01 51 «Общественное питание» квалификации
3-91 01 51-57«Повар», специальности 4-02-0721-09 «Обслуживание 
и изготовление продукции в общественном питании» квалификации
4-02-0721-09-09 «Повар», специальности 4-02-0721-09 «Обслуживание 
и изготовление продукции в общественном питании» квалификаций 
4-02-0721 -09-07 «Повар детского питания» 4 разряда, 4-03-0721-03 
«Обслуживание и изготовление продукции в общественном питаний^ 
квалификации 4-03-0721-03-02 «Повар 5-го разряда» в соответствии 
с графиками, утвержденными приказами Министерства образования 
Республики Беларусь и главного управления по образованию Минского 
облисполкома (далее -  графики). >ш

1. > Заведующему центром компетенций БОРИСОВЦУ А.А.: Щ
1.1. организовать обучение учащихся учреждений образования; 

реализующих образовательные программы профессионально- 
технического и среднего специального образования в соответствии



с графиком прохождения производственного обучения 
(учебной практики) учащихся в центре компетенций;

1.2. обеспечить выполнение учебных программ, проведение 
учебных занятий, ведение учебной и отчетной документации;

1.3. обеспечить создание здоровых и безопасных условий 
для учащихся при организации образовательного процесса в центре 
компетенций;

1.4. предоставить в главное управление по образованию Минского 
облисполкома и государственное учреждение образования «Минский 
областной институт развития образования» информацию об оснащенности 
учебно-материальной базы центра компетенций и о выполнении графика 
прохождения обучения в центре компетенций до 30.12.2024, 30.06.2025.

1.5. обеспечить проведение всех видов обучения требованиям 
безопасности при прохождении производственного обучения (учебной 
практики) в центре компетенций; i|S

1.6. обеспечить размещение на сайте колледжа, в интернет- 
пространстве информации о деятельности центра компетенций.

3. Заведующему столовой КОРЗУНУ Д.В. организовать питание 
учащихся, прибывших на обучение в центр компетенций, 
по установленным нормам. ’ й

4. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе 
БОГДАШИЧ А.Н., заведующему общежитием САВИЧ А.А. обеспечить 
проживание иногородних учащихся и сопровождающих 
их педагогических работников.

5. Главному бухгалтеру ВАРЛАМОВОЙ Г.Ф. обеспечить оплаЩ 
труда мастеров производственного обучения, назначенных 
для проведения учебных занятий, за счет средств фонда заработной платы 
учреждения образования. '/р

6. Заместителю директора по учебно-методической работе 
САМУСЕВИЧ Т.М., методисту осуществлять организационное и научно-

■ • i Wметодическое обеспечение функционирования центра компетенций.
7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора по учебно-производственной работе РА ДЮК О.М.

Директор , 1 Б.Б.Блахин - >
' ' f $

ЙЪ
’ • .. ■ - Ж '. ..й г

у ..
3 экз.: в дело 01-05, Ш4
бух, заведующий ЦК
Борисовец V,,


